

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL

Município: SAOPEMA						
Projeto: CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUARIA						
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	PROJETO ORIGINAL			
			QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS
1	ADMINISTRACAO E CANTEIRO DE OBRAS					4.754,28
1.2	BARRACAO DE OBRA				0,00	
74242/1	BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDROSSANITARIAS E ELETRICAS	M2	15,00	172,04	2.580,60	
1.3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO / LETREIRO				0,00	
74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	8,00	271,71	2.173,68	
2	SERVICOS PRELIMINARES				0,00	1.004,27
2.2	LOCACAO				0,00	
74077/3	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	M2	246,75	4,07	1.004,27	
3	MOVIMENTO DE TERRA				0,00	768,54
3.1	ESCAVACAO MANUAL				0,00	
78018	ESCAVACAO MANUAL A CEU ABERTO EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, EM PROFUNDIDADE ATE 0,50M	M3	16,91	25,78	435,93	
3.5	ATERRO MANUAL				0,00	
73964/1	REATERRO DE VALA/CAVA COMPACTADA A MACO EM CAMADAS DE 20CM (EM BECOS DE ATE 2,50M DE LARGURA EM FAVELAS)	M3	10,32	32,23	332,61	
5	FUNDACOES				0,00	4.651,86
5.2	ESTACA TIPO BROCA				0,00	
74156/1	ESTACA A TRADO(BROCA) D=25CM C/CONCRETO FCK=15MPA+20KG ACO/M3 MOLDADA IN - LOCO	M	123,00	37,82	4.651,86	
6	FORMAS				0,00	9.727,48
6.1	FORMAS PARA FUNDACOES				0,00	
5651	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2	63,18	27,98	1.767,78	
6.2	FORMAS PARA SUPERESTRUTURA				0,00	
74007/2	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MONTAGEM E DESMONTAGEM.	M2	161,98	49,14	7.959,70	
7	ARMADURAS				0,00	13.898,12
7.2	ARMAÇAO CA-50				0,00	
74254/2	ARMAÇAO ACO CA - 50, DIAM. 6,3 (1/4") A 12,5MM(1/2") - FORNECIMENTO/ CORTE (PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	1.272,42	8,47	10.777,40	
7.3	ARMAÇAO CA-60				0,00	
73942/2	ARMAÇAO DE ACO CA - 60 DIAM. 3,4 A 6,0MM - FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	360,36	8,66	3.120,72	
8	CONCRETOS				0,00	6.258,41

HERROS PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.772.222/0001-46

8.3	ESTRUTURAL PREPARO MECANICO				0,00	
73972/2	CONCRETO ESTRUTURAL FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA C/ CARREGADOR MECANICO, NA OBRA, SEM LANÇAMENTO	M3	15,27	383,22	5.851,77	
8.6	PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO				0,00	
74157/3	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	8,68	26,63	231,15	
74157/4	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	6,59	26,63	175,49	
12	ALVENARIA				0,00	10.006,27
12.3	TIJOLOS FURADOS				0,00	
73982/1	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	M2	241,30	38,49	9.287,64	
	SERVIÇOS EXTRAS - ALVENARIA				0,00	
	PINGADEIRA DE GRANITO, LARGURA 17CM, ESPESSURA 2CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	16,20	44,36	718,63	
14	COBERTURA				0,00	33.904,63
14.4	ESTRUTURA PARA COBERTURA EM AÇO				0,00	
72110	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADA AS COLUNAS, OS FECHAMENTOS METALICOS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO	M2	255,34	99,47	25.398,67	
14.7	TELHA FIBROCIMENTO				0,00	
74088/1	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, ESPESSURA 6MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO	M2	255,34	29,58	7.552,96	
74045/1	CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESPESSURA 6 MM, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO	M	14,20	102,18	1.450,96	
14.11	RUFOS				0,00	
72107	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.24,DESENVOLVIMENTO 25CM	M	36,00	26,50	954,00	
15	ESQUADRIAS E ACESSORIOS				0,00	8.638,99
15.2	PUXADORES				0,00	
84894	PUXADOR CONCHA EM LATAO CROMADO OU POLIDO PARA PORTA OU JANELA DE CORRER, COM FURO PARA CHAVE, 4X10CM	UN	18,00	18,67	336,06	
15.3	PORTAS EM MADEIRA				0,00	
73910/7	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA CERA/VERNIZ, 0,90X2,10M, INCLUSO ADUELA 1A, ALIZAR 1A E DOBRADICA COM ANEL	UN	6,00	544,32	3.265,92	
15.11	COMPLEMENTOS E OUTROS EM ALUMINIO				0,00	
84898	TRILHO "U" DE ALUMINIO, 40X40MM E ROLDANA FIXA DUPLA DE LATAO COM ROLAMENTO PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	M	107,60	23,72	2.552,27	
15.12	FERRAGENS PARA ESQUADRIAS				0,00	

HERROS PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.772.222/0001-46

74068/2	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS EXTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	UN	6,00	72,57	435,42
84955	FECHADURA CROMADA COM CILINDRO PARA ARMARIOS	UN	4,00	512,33	2.049,32
17	VIDROS E ESPELHOS				0,00
					8.272,07
17.1	MANUTENCAO / REPAROS - VIDROS E ESPELHOS				0,00
17.1.1	VIDROS				0,00
72119	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 8MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	20,64	233,56	4.820,68
72120	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO	M2	12,60	273,92	3.451,39
19	INSTALACOES ELETRICAS				0,00
					9.957,71
19.1.1	ENTRADA DE ENERGIA				0,00
9540	ENTRADA DE ENERGIA ELETRICA AEREA MONOFASICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTECAO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UN	1,00	1.325,02	1.325,02
19.2	ELETRODUTOS E CONEXÕES				0,00
72934	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	100,00	4,79	479,00
72936	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN32 MM (1 1/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	50,00	8,43	421,50
19.5	CABOS				0,00
73860/8	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 2,5 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	400,00	2,69	1.076,00
73860/9	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 4 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	100,00	3,96	396,00
73860/12	CABO DE COBRE ISOLADO PVC RESISTENTE A CHAMA 450/750 V 16 MM2 FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	140,00	9,56	1.338,40
19.8	CAIXAS				0,00
83386	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X4"	UN	3,00	8,01	24,03
83387	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2"	UN	35,00	6,52	228,20
19.9	QUADROS DE ENERGIA				0,00
74131/5	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 24 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	304,99	304,99
19.11	DISJUNTORES				0,00
74130/1	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	7,00	11,46	80,22
74130/3	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	61,15	183,45
19.12	INTERRUPTORES				0,00
72331	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V SEM PLACA, 1 TECLA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	10,90	43,60

HERROS PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.772.222/0001-46

72332	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V SEM PLACA, 2 TECLAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	21,69	43,38	
83466	INTERRUPTOR SIMPLES COM 1 TOMADA UNIVERSAL CONJUGADOS	UN	4,00	24,87	99,48	
19.13	TOMADAS				0,00	
83540	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UN	24,00	13,70	328,80	
19.14	CAMPAINHAS E SENSORES				0,00	
83399	RELE FOTOELETRICO P/COMANDO DE ILUMINACAO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	36,28	36,28	
19.15	ESPELHOS				0,00	
72335	ESPELHO PLASTICO - 4"X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	3,66	21,96	
19.16	LUMINARIAS				0,00	
73953/2	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	18,00	83,44	1.501,92	
73953/7	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 3X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	12,00	124,20	1.490,40	
83477	LUMINARIA A PROVA DE GASES E TEMPO PARA LAMPADA INCANDESCENTE, MISTA OU VAPOR DE MERCURIO C/ LAMPADA INCANDESCENTE DE 200W	UN	4,00	133,77	535,08	
20	SISTEMA DE PROTECAO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS - SPDA				0,00	648,08
20.2	HASTE DE ATERRAMENTO				0,00	
68069	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,0M COM CONECTOR	UN	3,00	51,86	155,58	
20.5	CABO DE COBRE NU				0,00	
72251	CABO DE COBRE NU 16 MM2	M	50,00	9,85	492,50	
24	INSTALACOES DE PREVENCAO CONTRA INCENDIOS				0,00	2.640,69
24.8	EXTINTORES				0,00	
73775/1	EXTINTOR INCENDIO TP PO QUIMICO 4KG FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	4,00	112,17	448,68	
73775/2	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	2,00	126,78	253,56	
	SERVIÇOS EXTRAS - INSTALACOES DE PREVENCAO CONTRA INCENDIOS				0,00	
	BARRA ANTI PANICO PARA PORTA DUPLA	UN	1,00	1.546,25	1.546,25	
	BLOCO DE ILUMINAÇÃO	UN	4,00	98,05	392,20	
25	INSTALACOES HIDROSSANITARIAS				0,00	7.780,49
25.5	ENTRADA DE AGUA				0,00	
74218/1	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	138,56	138,56	
25.7	RESERVATORIOS E COMPLEMENTOS				0,00	
73735/1	RESERVATORIO DE FIBROCIMENTO CAP=1000L C/ACESSORIOS	UN	1,00	681,89	681,89	

HERROS PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.772.222/0001-46

74058/2	TORNEIRA DE BOIA VAZAO TOTAL 3/4" COM BALAO PLASTICO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	53,73	53,73	
25.8	TUBOS DE PVC - AGUA FRIA				0,00	
75030/1	TUBO PVC SOLDAVEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	65,00	15,38	999,70	
25.9	CONEXOES DE PVC - AGUA FRIA				0,00	
73639	JOELHO PVC SOLDAVEL COM ROSCA METALICA 90º AGUA FRIA 25MMX3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	6,00	10,87	65,22	
25.11	TUBOS DE PVC - ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS				0,00	
74165/1	TUBO PVC ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 40MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	22,38	134,28	
74165/2	TUBO PVC ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 50MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	6,00	30,52	183,12	
74165/3	TUBO PVC ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 75MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	3,00	41,62	124,86	
74165/4	TUBO PVC ESGOTO E AGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 100MM, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	48,00	44,61	2.141,28	
25.14	SISTEMAS DE TRATAMENTO DE ESGOTO				0,00	
74197/1	FOSSA SEPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIMENSOES EXTERNA S 1,90X1,10X1,40M, 1.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	UN	1,00	1.233,60	1.233,60	
74198/1	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO MACICO DIAMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIAMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM	UN	1,00	2.024,25	2.024,25	
26	APARELHOS SANITARIOS, LOUCAS, METAIS E OUTROS				0,00	7.549,18
26.2	BANCADAS				0,00	
86944	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60 M, INCLUSO CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E	UN	2,00	668,96	1.337,92	
86945	BANCADA DE GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO 1,50 X 0,60 M, INCLUSO CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA TIPO AMERICANA, SIFÃO TIPO GARRAFA E ENGATE FLEXÍVEL 40CM EM METAL CROMADO E APARELH	UN	2,00	1.032,90	2.065,80	
26.6	TORNEIRAS E MISTURADORES				0,00	
86910	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	112,35	449,40	
26.8	APARELHOS SANITARIOS				0,00	
74193/1	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - LOUCA BRANCA	UN	2,00	405,87	811,74	
26.9	SABONETERIAS E PAPELEIRAS				0,00	

HERROS PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.772.222/0001-46

6004	PAPELEIRA DE LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	50,02	100,04	
73947/12	PORTA SABONETE LIQUIDO FORNECIMENTO	UN	2,00	35,55	71,10	
26.10	REGISTROS E VALVULAS				0,00	
74176/1	REGISTRO GAVETA 3/4" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	75,53	302,12	
74175/1	REGISTRO GAVETA 1" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	40,03	80,06	
	SERVIÇOS EXTRAS - APARELHOS SANITARIOS, LOUCAS, METAIS E OUTROS				0,00	
	CHAPA PARA PROTEÇÃO DE PORTAS PARA PNE	M2	1,28	179,14	229,30	
	BARA DE APOIO PNE EM AÇO INOX INSTALADO	M	7,60	276,54	2.101,70	
28	CAIXAS E COMPLEMENTOS				0,00	1.279,58
28.3	CAIXAS DE GORDURA				0,00	
74051/2	CAIXA DE GORDURA SIMPLES EM CONCRETO PRE-MOLDADO DN 40MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	124,72	249,44	
28.4	CAIXAS DE INSPECAO				0,00	
74104/1	CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACICO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRACO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVACAO E CONFECÇÃO	UN	6,00	159,72	958,32	
28.5	CAIXAS SIFONADAS				0,00	
40777	CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA REDONDA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	35,91	71,82	
29	IMPERMEABILIZACOES E PROTECOES				0,00	490,29
29.6	IMPERMEABILIZACAO COM PINTURAS				0,00	
74106/1	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M2	67,44	7,27	490,29	
30	REVESTIMENTOS E ISOLAMENTOS DE PAREDES E TETOS				0,00	27.413,11
30.2	CHAPISCO				0,00	
73928/2	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL	M2	504,66	4,99	2.518,25	
30.3	EMBOCO				0,00	
73927/9	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M2	504,66	23,01	11.612,23	
30.7	AZULEJOS				0,00	
5999	AZULEJO 2A 15X15CM FIXADO COM ARGAMASSA COLANTE, JUNTAS A PRUMO, REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO	M2	68,70	32,06	2.202,52	
30.15	FORRO DE PVC	M2	156,30	70,89	11.080,11	
31	REVESTIMENTO DE PISOS				0,00	18.498,98
31.2	CONTRAPISO				0,00	
73907/3	CONTRAPISO/LASTRO CONCRETO 1:3:6 S/BETONEIRA E=5CM	M2	230,88	25,59	5.908,22	
31.3	PREPARO E REGULARIZACAO DE PISO				0,00	

HERROS PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ Nº 05.772.222/0001-46

73920/1	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M2	230,88	14,77	3.410,10	
31.6	PISO CERAMICO				0,00	
6060	PISO EM CERAMICA ESMALTADA 20X30CM P/PISO, PEI-4, 1ª QUALIDADE, C/ARG COLANTE INCL. REJUNTE C/CIMENTO BRANCO, CONSIDERANDO 5% DE PERDAS PARA A CERAMICA	M2	230,88	33,00	7.619,04	
31.11	SOLEIRAS E RODAPES				0,00	
84163	RODAPE EM CERAMICA PADRAO MEDIO PEI-4 ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	97,50	10,83	1.055,92	
	SERVIÇOS EXTRAS - REVESTIMENTO DE PISOS				0,00	
	SOLEIRA DE GRANITO, LARGURA 17CM, ESUESSURA 2CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M	11,40	44,36	505,70	
32	PINTURAS				0,00	11.263,22
32.2	EMASSAMENTO				0,00	
73955/2	EMASSAMENTO COM MASSA LATEX PVA PARA AMBIENTES INTERNOS, DUAS DEMAOS	M2	163,80	12,00	1.965,60	
74134/2	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAOS	M2	39,00	15,57	607,23	
32.3	FUNDO PREPARADOR				0,00	
74233/1	FUNDO SELADOR ACRILICO AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, UMA DEMAOS	M2	202,80	4,22	855,82	
32.4	PINTURA EM MADEIRA				0,00	
6081	PINTURA EM VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2	34,02	16,05	546,02	
32.6	PINTURA EM CONCRETO / ALVENARIA				0,00	
73746/1	PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS	M2	233,16	18,30	4.266,83	
73954/1	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, TRES DEMAOS	M2	202,80	14,90	3.021,72	
33	PAVIMENTACAO E CALCAMENTO				0,00	8.594,44
33.2	REGULARIZACAO				0,00	
5622	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	396,56	3,55	1.407,79	
33.6	PAVIMENTACAO COM PEDRAS E BLOCOS				0,00	
73764/5	PAVIMENTACAO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE AREIA.	M2	96,00	52,44	5.034,24	
73892/2	EXECUCAO DE CALCADA EM CONCRETO 1:3:5 (FCK=12 MPA) PREPARO MECANICO, E= 7CM	M2	69,68	30,89	2.152,41	
37	LIMPEZAS				0,00	419,47
37.1	LIMPEZA GERAL				0,00	
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	246,75	1,70	419,47	
	TOTAL GERAL	6				198.420,16